

# **K/S Lohja Retail Parks, Finland**

**c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100**

**CVR-nr. 28 66 42 65**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18/5 - 2017



Ulrik Sørensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Noter  | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 15          |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>        | K/S Lohja Retail Parks, Finland<br>c/o EjendomsInvest<br>Hammershusgade 9<br>2100<br><br>CVR-nr.: 28 66 42 65<br>Hjemsted: København<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>       | Danny van der Poel, Formand<br>Niels Heuer<br>Vagn Bjerre   |
| <b>Komplementar</b>     | ApS Komplementarselskabet Lohja Retail Parks, Finland   |
| <b>Administrator</b>    | I/S EjendomsInvest  |
| <b>Revision</b>         | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Stockholmsgade 45<br>2100 København Ø   |
| <b>Dattervirksomhed</b> | K/S Lohja Retail, Finland, Danmark  |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -1.109 t.kr. mod -374 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.834 t.kr. mod -7.945 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

En investor har misligholdt sine forpligtelser overfor koncernen, og anparter svarende til 30% af kapitalen er taget tilbage af koncernen.

Der er i årest løb sket en omlægning af selskabets og koncernens prioritetsgæld således at der er opnået en langsigtet finansiering. I forbindelse med omlægningen overtog visse investorer bankgæld kr. 11.376.688 fra moderselskabet.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,50 % er dagsværdien for ejendommen 13,0 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med ca. 1,7 mio. kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| Note                                     | 2016<br>kr.       | 2015<br>t.kr. |
|--|-------------------|---------------|
| <b>Bruttotab</b>                         | <b>-1.109.380</b> | <b>-374</b>   |
| Resultat i tilknyttet selskab            | 560.129           | -3.335        |
| Andre finansielle indtægter              | 150.452           | 9             |
| Øvrige finansielle omkostninger          | -624.973          | -1.279        |
| <b>Ordinært resultat</b>                 | <b>-1.023.772</b> | <b>-4.979</b> |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -1.810.652        | -2.966        |
| <b>Årets resultat</b>                    | <b>-2.834.424</b> | <b>-7.945</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>  |                   |               |
| Disponeret fra overført resultat         | -2.834.424        | -7.945        |
| <b>Disponeret i alt</b>                  | <b>-2.834.424</b> | <b>-7.945</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | 2016              | 2015          |
|--------------------------|--|-------------------|---------------|
| Note                     |  | kr.               | t.kr.         |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                   |               |
| 2                        | Investeringsejendomme                    | 13.010.202        | 14.178        |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt           | 13.010.202        | 14.178        |
| 3                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 17.648.070        | 17.088        |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt          | 17.648.070        | 17.088        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>               | <b>30.658.272</b> | <b>31.266</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                   |               |
|                          | Andre tilgodehavender                    | 97.280            | 664           |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                | 8.451             | 5             |
|                          | Tilgodehavender i alt                    | 105.731           | 669           |
|                          | Likvide beholdninger                     | 315.095           | 1.934         |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>           | <b>420.826</b>    | <b>2.603</b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                     | <b>31.079.098</b> | <b>33.869</b> |

**Balance 31. december**

| Passiver  | 2016              | 2015          |
|---|-------------------|---------------|
| Note  | kr.               | t.kr.         |
| <b>Egenkapital</b>                                    |                   |               |
| 4 Kontant andel af stamkapitalen                      | 32.747.041        | 19.212        |
| 5 Overført resultat                                   | -11.463.242       | -8.629        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                              | <b>21.283.799</b> | <b>10.583</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                             |                   |               |
| 6 Gæld til pengeinstitut                              | 3.561.176         | 0             |
| Mellemregning, ApS kompl. Lohja Retail Parks, Finland | 117.066           | 155           |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt                 | 3.678.242         | 155           |
| Kortfristet del af langfristet gæld                   | 0                 | 9.627         |
| Bankgæld  | 0                 | 7.198         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser              | 120.666           | 33            |
| Mellemregning, K/S Lohja Retail, Finland              | 5.229.817         | 6.020         |
| Anden gæld  | 766.574           | 239           |
| Periodeafgrænsningsposter                             | 0                 | 14            |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                 | 6.117.057         | 23.131        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                       | <b>9.795.299</b>  | <b>23.286</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                                 | <b>31.079.098</b> | <b>33.869</b> |

**7 Pantsætninger og eventualforpligtelser**

**Noter**

---

|  | 2016<br>kr.       | 2015<br>t.kr. |
|--|-------------------|---------------|
| <b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b> |                   |               |
| Finansiering, værdiregulering i året               | 0                 | -24           |
| Ejendomme, værdiregulering i året                  | -1.810.652        | -2.942        |
|  | <b>-1.810.652</b> | <b>-2.966</b> |

**Noter**

|   | 31/12 2016<br>kr.  | 31/12 2015<br>t.kr. |
|---|--------------------|---------------------|
| <b>2. Investeringsejendomme</b>                   |                    |                     |
| Kostpris 1. januar 2016                           | 24.990.265         | 24.990              |
| Tilgang i årets løb                               | 642.104            | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>                 | <b>25.632.369</b>  | <b>24.990</b>       |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2016           | -10.811.515        | -7.870              |
| Årets regulering til dagsværdi                    | -1.810.652         | -2.942              |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b> | <b>-12.622.167</b> | <b>-10.812</b>      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>    | <b>13.010.202</b>  | <b>14.178</b>       |
| <b>Ejendomsværdi EUR</b>                          | <b>1.750.000</b>   | <b>1.900</b>        |

Ved opgørelse af afkastet for den enkelte ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatsen er fastsat på baggrund af markedsniveauet. Vurderingen er foretaget af kyndige inden for ejendomsbranchen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

|               |       |
|---------------|-------|
| Afkastprocent | 7,50% |
|---------------|-------|

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 744 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 21.284 t.kr. til 20.540 t.kr.

**Noter**

|  | 31/12 2016<br>kr. | 31/12 2015<br>t.kr. |
|--|-------------------|---------------------|
| <b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2016                            | 8.538.335         | 8.538               |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>                  | <b>8.538.335</b>  | <b>8.538</b>        |
| Årets resultat                                     | 9.109.735         | 8.550               |
| <b>Opskrivninger 31. december 2016</b>             | <b>9.109.735</b>  | <b>8.550</b>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>     | <b>17.648.070</b> | <b>17.088</b>       |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>                   |                   |                     |
|  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b>    |
| K/S Lohja Retail, Finland                          | Danmark           | 100,0 %             |

**Noter**

|  | 31/12 2016<br>kr.  | 31/12 2015<br>t.kr. |
|--|--------------------|---------------------|
| <b>4. Kontant andel af stamkapitalen</b>               |                    |                     |
| Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2016          | 19.211.353         | 17.287              |
| Årets investorindbetalinger                            | 0                  | 4.676               |
| Hensættelse til tab på opkrævet investorindskud        | 0                  | -2.751              |
| Bankgæld overtaget af tilbageværende investorer        | 11.376.688         | 0                   |
| Investor indbetaling                                   | 5.214.852          | 0                   |
| Betalt til bank af investorer                          | -3.082.000         | 0                   |
| Rest stamkapital indbetalt                             | 26.148             | 0                   |
|  | <u>32.747.041</u>  | <u>19.212</u>       |
| <br>Den hertil svarende stamkapital udgør              |                    |                     |
| 100 kommanditanparter á DKK 220.000                    | 22.000.000         | 22.000              |
| Bankgæld overtaget af tilbageværende investorer        | 11.376.688         | 0                   |
| Betalt af investorer i forbindelse med restrukturering | 5.214.852          | 0                   |
| Betalt af bank til investorer                          | -3.082.000         | 0                   |
|  | <u>35.509.540</u>  | <u>22.000</u>       |
| <br>Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør  | <u>304.054</u>     | <u>106</u>          |
| <b>5. Overført resultat</b>                            |                    |                     |
| Overført resultat 1. januar 2016                       | -8.628.818         | -684                |
| Årets overførte overskud eller underskud               | -2.834.424         | -7.945              |
|  | <u>-11.463.242</u> | <u>-8.629</u>       |
| <b>6. Gæld til pengeinstitut</b>                       |                    |                     |
| Gæld til pengeinstitut i alt                           | 3.561.176          | 9.627               |
| Heraf forfalder inden for 1 år                         | 0                  | -9.627              |
|  | <u>3.561.176</u>   | <u>0</u>            |
| <br>Andel af gæld, der forfalder efter 5 år            | <u>728.786</u>     | <u>0</u>            |

## **Noter**

---

### **7. Pantsætninger og eventualforpligtelser**

Ejendommene og likvide midler er pantsat til fordel for långiverne. Selskabets ejendom og likvide midler er tillige pantsat overfor datterselskabets långiver.

Kommanditselskabet har indgået aftale om selskabs- og ejendomsadministration med EjendomsInvest, der tidligst kan ophøre pr. 31. december 2018.


